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Kvartalets resultat er steget med 8,3 mio. kr. svarende til 10,4 %. 
 
Resultat før skat er steget med 15,0 mio. kr. svarende til 16,7 %. 
 
Egenkapitalen er forrentet med 37,9 % p. a. før skat. 
 
Netto rente- og gebyrindtægter er steget med 15,8 %. 
 
Udgifter til personale og administration er svagt faldende. 

 
Forretningsomfanget er vokset kraftigt: 

 
Udlån med 23,0 % 
Indlån med 11,5 % 
Balancen med 20,2 %. 

 
Aktierne har siden nytår givet et afkast på 38,2 %. 
 
Opjustering af forventningerne til årets resultat til 240 – 270 mio. kr. 

  
  
 
 
 
 
 
 



 

Ledelsesberetning 
 

Resultatet før skat i 1. kvartal 2007 er på 104,9 mio. kr., hvilket er en stigning på 16,7 % 
sammenlignet med 1. kvartal 2006. Egenkapitalforrentningen før skat er 9,5 % og omregnet til 
årsbasis svarer det til en forrentning på 38 %.   
 
Det gode resultat er begrundet i en fortsat stor stigning i forretningsomfanget. Udlån er vokset med 
23 % til 5,1 mia. kr., indlån er vokset med 11,5 % til 3,4 mia. kr. og balancen er vokset med 20,2 % 
til 6,6 mia. kr. Væksten i udlån er dog aftaget sammenlignet med 1. kvartal 2006, idet stigningen er 
faldet fra 35,2 % til 23 %. Denne udvikling er et led i en bevidst strategi om, at bringe bedre 
balance mellem udviklingen i udlån og indlån.  
 
Rente- og gebyrindtægter 
Væksten i Koncernens forretninger betyder, at indtægterne også stiger. Netto renteindtægter er 
steget med 21,7 %, hvilket primært kan henføres til mængdestigninger, idet rentemarginalen kun 
er steget med 0,1 % i 1. kvartal 2007 sammenlignet med 1. kvartal 2006. Gebyrer og 
provisionsindtægter er faldet fra 29,6 mio. kr. til 24,7 mio. kr. Faldet skyldes en nedgang i 
indtjeningen fra performanceafhængige kapitalplejeaftaler. Udbytte af aktier m.v. er steget med 
13,8 mio. kr. svarende til 29,8 %. Den væsentligste del af stigningen kommer fra Sparekassens 
beholdning af unoterede aktier.  
 
Kursreguleringer 
Kursreguleringer har givet et tab på 4,3 mio. kr. Obligationer er reguleret med et tab på 3,2 mio. kr. 
og aktier er reguleret med et tab på 2,1 mio. kr. 
 
Omkostninger 
Udgifterne til personale og administration er stort set uændrede med 40,8 mio. kr. i 2007 og 41 
mio. kr. i 1. kvartal 2006. Fonden for Sparekassen Faaborg har i 1. kvartal ydet et tilskud på 5 mio. 
kr. til nogle af Koncernens projekter. 
 
Nedskrivninger 
Nedskrivninger på udlån mv. er på 4,8 mio. kr. For første gang i ca. 3 år har der været behov for at 
øge nedskrivningerne på udlån og hensættelser på garantier. De samlede nedskrivninger og 
hensættelser på lån og garantier er på 127,2 mio. kr., hvilket svarer til 1,4 % af udlån og garantier. 
Rentenulstillede udlån er på 20,6 mio. kr., hvilket svarer til 0,2 % af de samlede udlån og garantier. 
 
Forventninger 
I årsregnskabet for 2006 forventede Koncernen et årsresultat før kursreguleringer, nedskrivninger 
på udlån m.v. og skat i intervallet 225 – 250 mio. kr. Resultatet for 1. kvartal betyder at 
forventningen nu ligger i intervallet 240 – 270 mio. kr. før kursreguleringer, nedskrivninger på udlån 
m.v. og skat. Forventningen bygger på stadig vækst i Koncernens forretningsomfang blandt andet 
gennem udbygningen af filialnettet. Den næste filial åbner i Seden ved Odense i løbet af 
sommeren. 
 
Kapitalforhold 
Koncernens egenkapital pr. 31. marts 2007 er på 1.139 mio. kr. efter udbetaling af udbytte på 31 
mio. kr. og overførsel af overskud for 1. kvartal på 88,1 mio. kr. Efterstillede kapitalindskud er øget 
med et lån på ca. 75 mio. kr. Koncernens solvensprocent er øget fra 11,9 % til 13 % pr. 31. marts 
2007.  
 
 
 



 

Likviditet 
Koncernens likviditetsberedskab er 67,1 % over kravet i Lov om finansiel virksomhed. Koncernen 
har desuden bekræftede kredittilsagn, som kan trækkes efter behov.  

 
Aktien og aktionærerne 
Generalforsamlingen godkendte bestyrelsens indstilling om tildeling af fondsaktier i forholdet 1:1. 
Tildelingen er sket pr. 3. april 2007, med virkning for handelskursen pr. 30. marts 2007. 
Aktiekursen var ultimo marts 2.326. Ved en sammenligning med kursen pr. 31. december 2006 på 
3.403 skal der korrigeres for fordoblingen af antallet af aktier, således at sammenligningskursen er 
4.652. Kursen er således reelt steget med 37,4 % i 1. kvartal. Heri er ikke indregnet udbyttet på  
50 %. 
 

Regnskabspraksis 
Koncernregnskabet for 1. kvartal 2007 er udarbejdet i overensstemmelse med IAS 34 Interim 
Financial Reporting samt yderligere danske oplysningskrav til delårsrapporter. Anvendelsen af IAS 
34 medfører, at præsentationen er mere begrænset end aflæggelse af en fuldstændig årsrapport, 
samt at værdiansættelsesprincipperne i de internationale regnskabsstandarder (IFRS) er fulgt. 
Moderselskabets regnskab for 1. kvartal aflægges i overensstemmelse med bekendtgørelse om 
finansielle rapporter for kreditinstitutter og fondsmæglerselskaber mv. 
 
Regnskabspraksis er den samme som ved aflæggelsen af årsrapporten for år 2006 
 
Kvartalsrapporten er ikke revideret og der er ikke foretaget review heraf. 
 
 

Spørgsmål kan rettes til direktør Preben Lykkegaard eller økonomidirektør Karsten Jakobsen på 
telefon 6361 1800. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

Resultatopgørelse for 1. kvartal  
(i 1.000 kr.) 

 
 
 
    Koncernen           Sparekassen 
 
Note  

   2007 2006 2007 2006 
 
1 Renteindtægter............................................................  106.520 75.701 97.737 67.588 
2 Renteudgifter...............................................................  35.850 17.624 35.672 17.248 
 
 Netto renteindtægter.................................................  70.670 58.077 62.065 50.340 
 
 Udbytte af aktier m.v. ..................................................  60.380 46.531 60.380 46.531 
3 Gebyrer og provisionsindtægter..................................  24.653 29.612 21.534 26.583 
 Afgivne gebyrer og provisionsudgifter.........................  1.838 1.333 1.751 1.123 
 
 Netto rente- og gebyrindtægter ...............................  153.865 132.887 142.228 122.331 
 
4 Kursreguleringer..........................................................  - 4.270 - 4.137 - 4.884 - 5.048 
 Andre driftsindtægter...................................................  1.556 1.340 462 207 
5 Udgifter til personale og administration.......................  40.788 41.012 33.789 34.254 
 Af- og nedskrivninger på immaterielle og 
 materielle aktiver .........................................................  617 761 491 626 
 Andre driftsudgifter ......................................................  28 5 28 5 
6 Nedskrivninger på udlån m.v.......................................  4.846 - 1.558 4.679 - 2.091 
7 Resultat af kapitalandele i associerede og  
 tilknyttede virksomheder .............................................  0 0 6.053 5.174 
 
 Resultat før skat ........................................................  104.872 89.870 104.872 89.870 
 
8 Skat .............................................................................  16.815 10.073 16.815 10.073 
 
 Resultat efter skat .....................................................  88.057 79.797 88.057 79.797 
 
 
  
 Resultat pr. aktie, kr. ................................................  97,2 128,1 
 
 Resultat pr. aktie udvandet, kr. ...............................  95,8 127,4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Balance Koncernen 
(i 1.000 kr.) 

 
Note    
    31.03 31.03 31.12 
 Aktiver   2007 2006 2006 
 Kassebeholdning og anfordringstilgode- 
 havender hos centralbanker....................................   97.291 107.287 193.192 
9 Tilgodehavender hos kreditinstitutter og 
 centralbanker...........................................................   138.732 186.757 108.913
 Udlån og tilgodehavender til amortiseret kostpris ..   5.127.285 4.167.486 4.968.370 
 Obligationer til dagsværdi .......................................   763.042 684.336 745.176
 Aktier m.v. ...............................................................   153.149 118.940 155.818 
 Kapitalandele i associerede virksomheder .............   3.315 3.315 3.315 
 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.................   0 0 0 
 Aktiver tilknyttet puljeordninger ...............................   188.749 114.699 175.364 
 Immaterielle aktiver .................................................   201 321 196 
 Domicilejendomme..................................................   0 0 0 
 Øvrige materielle aktiver .........................................   6.477 6.787 6.455 
 Aktuelle skatteaktiver ..............................................   20.411 22.374 3.878 
 Udskudte skatteaktiver ............................................   1.699 419 1.699 
 Midlertidigt overtagne aktiver ..................................   290 2.076 290 
 Andre aktiver ...........................................................   82.559 60.288 88.954 
 Periodeafgrænsningsposter ....................................   9.109 7.402 4.350 
 
 Aktiver i alt .............................................................   6.592.309 5.482.487 6.455.970 
 
  

 Passiver 
 Gæld 
 Gæld til kreditinstitutter og centralbanker ..............   1.492.815 1.092.611 1.526.410 
 Indlån og anden gæld .............................................   3.410.489 3.059.001 3.411.333 
 Indlån i puljeordninger ............................................   188.749 114.699 175.364 
 Andre passiver ........................................................   184.887 177.569 173.284 
 Periodeafgrænsningsposter ....................................   12.563 12.008 13.099 
 Gæld i alt ................................................................   5.289.503 4.455.888 5.299.490 
 
10 Hensatte forpligtelser 
 Hensættelser til udskudt skat ..................................   0 0 0 
 Hensættelser til tab på garantier .............................   33.247 19.747 23.730 
 Hensatte forpligtelser i alt ....................................   33.247 19.747 23.730 
 
 Efterstillede kapitalindskud 
11 Efterstillede kapitalindskud......................................   130.359 54.878 55.624 
 
12 Egenkapital 
 Aktiekapital ..............................................................   124.000 64.000 62.000 
 Andre reserver.........................................................   21.675 23.557 21.675 
 Overført overskud ..................................................   993.525 864.417 962.451 
 Foreslået udbytte ....................................................   0 0 31.000 
 Egenkapital i alt .....................................................   1.139.200 951.974 1.077.126 
 
 Passiver i alt ..........................................................   6.592.309 5.482.487 6.455.970 
 
13 Eventualforpligtelser ............................................   3.655.658 3.489.777 3.702.573 

 



 

Balance Sparekassen 
(i 1.000 kr.) 

 
Note    
    31.03 31.03 31.12 
 Aktiver   2007 2006 2006 
 Kassebeholdning og anfordringstilgode- 
 havender hos centralbanker....................................   97.291 107.287 193.192 
9 Tilgodehavender hos kreditinstitutter og 
 centralbanker...........................................................   152.943 195.488 118.292 
 Udlån og tilgodehavender til amortiseret kostpris ..   5.014.179 4.026.657 4.843.912 
 Obligationer til dagsværdi .......................................   763.042 684.336 745.176 
 Aktier m.v. ...............................................................   153.149 118.940 155.818 
 Kapitalandele i associerede virksomheder .............   3.315 3.315 3.315 
 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.................   55.038 54.222 50.500 
 Aktiver tilknyttet puljeordninger ...............................   188.749 114.699 175.364 
 Immaterielle aktiver .................................................   0 0 0 
 Domicilejendomme..................................................   0 0 0 
 Øvrige materielle aktiver .........................................   5.782 5.990 5.736 
 Aktuelle skatteaktiver ..............................................   13.643 20.374 0 
 Udskudte skatteaktiver ............................................   21.364 14.856 21.364 
 Midlertidigt overtagne aktiver ..................................   0 1.736 0 
 Andre aktiver ...........................................................   49.261 35.696 64.894 
 Periodeafgrænsningsposter ....................................   8.044 6.427 3.262 
 
 Aktiver i alt .............................................................   6.525.800 5.390.023 6.380.825 
 
  

 Passiver 
 Gæld 
 Gæld til kreditinstitutter og centralbanker ..............   1.463.469 1.031.866 1.489.307 
 Indlån og anden gæld .............................................   3.394.832 3.044.567 3.395.631 
 Indlån i puljeordninger ............................................   188.749 114.699 175.364 
 Aktuelle skatteforpligtelser ......................................   0 0 2.056 
 Andre passiver ........................................................   175.244 171.047 161.315 
 Periodeafgrænsningsposter ....................................   700 1.245 672 
 Gæld i alt ................................................................   5.222.994 4.363.424 5.224.345 
 
10 Hensatte forpligtelser 
 Hensættelser til udskudt skat ..................................   0 0 0 
 Hensættelser til tab på garantier .............................   33.247 19.747 23.730 
 Hensatte forpligtelser i alt ....................................   33.247 19.747 23.730 
 
 Efterstillede kapitalindskud 
11 Efterstillede kapitalindskud......................................   130.359 54.878 55.624 
 
12 Egenkapital 
 Aktiekapital ..............................................................   124.000 64.000 62.000 
 Andre reserver.........................................................   21.675 23.557 21.675 
 Overført overskud ..................................................   993.525 864.417 962.451 
 Foreslået udbytte ....................................................   0 0 31.000 
 Egenkapital i alt .....................................................   1.139.200 951.974 1.077.126 
 
 Passiver i alt ..........................................................   6.525.800 5.390.023 6.380.825 
 
13 Eventualforpligtelser ............................................   3.574.217 3.449.366 3.622.559 



 

Noter pr. 31. marts 
(i 1.000 kr.) 

 
    Koncernen  Sparekassen 
 
   2007 2006 2007 2006 
1 Renteindtægter 
 Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker 2.396 1.142 2.547 1.216 
 Udlån og andre tilgodehavender .............................  94.636 67.027 85.878 58.367 
 Obligationer .............................................................  9.202 7.774 9.202 7.774 
 Afledte finansielle instrumenter i alt ........................  140 - 339 109 175 
 Heraf:   Rentekontrakter..........................................  141 111 110 111 
              Valutakontrakter .........................................  - 1 - 450 - 1 64 
 Øvrige renteindtægter .............................................  146 97 1 56 
 Renteindtægter i alt ..............................................  106.520 75.701 97.737 67.588 
 
2 Renteudgifter 
 Kreditinstitutter og centralbanker ............................  14.337 7.022 14.164 6.654 
 Indlån og anden gæld .............................................  20.859 10.141 20.947 10.133 
 Efterstillede kapitalindskud......................................  561 453 561 453 
 Øvrige renteudgifter ................................................  93 8 0 8 
 Renteudgifter i alt..................................................  35.850 17.624 35.672 17.248 
 
3 Gebyrer og provisionsindtægter 
 Værdipapirhandel og depoter..................................  1.802 2.618 1.802 2.618 
 Betalingsformidling..................................................  2.436 2.170 2.436 2.170 
 Lånesagsgebyrer ....................................................  2.186 2.537 2.186 2.537 
 Garantiprovision ......................................................  2.902 3.012 2.902 3.012 
 Øvrige gebyrer og provisioner.................................  17.937 19.275 12.208 16.246 
 Gebyrer og provisionsindtægter i alt ..................  24.653 29.612 21.534 26.583 
 
4 Kursreguleringer 
 Andre udlån og tilgodehavender til dagsværdi........  431 675 0 0 
 Obligationer .............................................................  - 3.221 - 12.282 - 3.221 - 12.282 
 Aktier .......................................................................  - 2.067 6.806 - 2.067 6.806 
 Valuta ......................................................................  - 63 934 - 242 907 
 Valuta-, rente-, aktie-, råvare- og andre kontrakter 
 samt afledte finansielle instrumenter ......................  639 - 326 635 - 535 
 Aktiver tilknyttet puljeordninger ...............................  1.700 4.715 1.700 4.715
 Indlån i puljeordninger.............................................  - 1.700 - 4.715 - 1.700 - 4.715
 Øvrige aktiver ..........................................................  11 56 11 56 
 Kursreguleringer i alt ............................................  - 4.270 - 4.137 - 4.884 - 5.048 
 
5 Udgifter til personale og administration 
 Lønninger og vederlag til bestyrelse, direktion og  
 repræsentantskab. 
 Direktion ..................................................................  513 499 513 499 
 Bestyrelse................................................................  104 113 104 113 
 I alt ..........................................................................  617 612 617 612 
 Personaleudgifter 
 Lønninger ................................................................  22.338 19.995 19.097 16.974 
 Pensioner ................................................................  2.281 2.095 1.955 1.791 
 Udgifter til social sikring ..........................................  1.409 1.250 1.273 1.146 
 I alt ..........................................................................  26.028 23.340 22.325 19.911 
 Øvrige administrationsudgifter ................................  14.143 17.060 10.847 13.731 
 
 I alt udgifter til personale og administration ......  40.788 41.012 33.789 34.254 



 

Noter pr. 31. marts  
(i 1.000 kr.) 

 
    Koncernen  Sparekassen 
 
   2007 2006 2007 2006 
 
 
6 Nedskrivninger på udlån m.v. og hensættelser på garantier 
 
 Udlån individuelle nedskrivninger 
 Nedskrivning primo .................................................  84.254 92.811 76.122 85.246 
 Nedskrivninger i året ...............................................  7.134 10.853 5.530 8.809 
 Tilbageførsel af nedskrivninger ..............................  - 9.472 - 6.433 - 8.552 - 5.367 
 Endelig tabt, tidligere nedskrevet ............................  - 2.483 - 2.683 - 722 - 1.373 
 Nedskrivningssaldo ultimo ..................................  79.433 94.548 72.378 87.315 
 
 Udlån gruppevise nedskrivninger 
 Nedskrivningssaldo primo .......................................  15.598 26.545 15.411 25.988 
 Nedskrivninger i året ...............................................  0 233 0 233 
 Tilbageførsel af nedskrivninger ..............................  - 1.116 - 4.720 - 1.015 - 4.588 
 Nedskrivningssaldo ultimo ..................................  14.482 22.058 14.396 21.633 
 
 Garantier individuelle hensættelser 
 Hensættelsessaldo primo........................................  15.208 16.779 15.208 16.779 
 Hensættelser i året ..................................................  11.403 0 11.403 0
 Tilbageførsel af hensættelser .................................  - 1.629  - 271 - 1.629  - 271
 Endelig tabt, tidligere hensat...................................  0 - 948  0 - 948 
 Hensættelsessaldo ultimo....................................  24.982 15.560 24.982 15.560 
 
 Garantier gruppevise hensættelser 
 Hensættelsessaldo primo........................................  8.522 5.376 8.522 5.376 
 Hensættelser i året ..................................................  0 0 0 0 
 Tilbageførsel af hensættelser .................................  - 257 - 1.189 - 257 - 1.189 
 Hensættelsessaldo ultimo....................................  8.265 4.187 8.265 4.187 
 
 I alt 
 Nedskrivnings- og hensættelsessaldo primo ..........  123.582 141.511 115.263 133.389 
 Nedskrivninger/hensættelser i året .........................  18.537 11.086 16.933 9.042 
 Tilbageførsel nedskrivninger/hensættelser ............  - 12.474 - 12.613 - 11.453 - 11.415 
 Endelig tabt, tidligere nedskrevet ............................  - 2.483 - 3.631 - 722 - 2.321 
 Nedskrivnings- og hensættelsessaldo ultimo ...  127.162 136.353 120.021 128.695 
 
 Tabt, ej tidligere hensat samt indgået på tidligere       
 afskrevne fordringer ................................................  - 1.217 - 31 - 801 282 
 Ført i resultatopgørelsen......................................  4.846  - 1.558 4.679 - 2.091 
  
 
7 Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder 

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 0 0 6.053 5.174 
 

 
 
 
 



 

Noter pr. 31. marts 
(i 1.000 kr.) 

 
    Koncernen  Sparekassen 
 
   2007 2006 2007 2006 
 
 
8 Skat 
 Selskabsskatteprocent i Danmark ..........................  28,0 28,0 28,0 28,0 
 Ikke skattepligtige indtægter og udgifter .................  - 12,0 - 16,8 - 12,0 - 16,8 
 
 I alt ..........................................................................  16,0 11,2 16,0 11,2 
 
9 Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker 
 Tilgodehavender hos kreditinstitutter ......................  138.732 186.757 152.943 195.488 
 
10 Hensatte forpligtelser 

Der er ydet en række finansielle garantier og uigenkaldelige kredittilsagn. Der indregnes en hensættelse 
vedrørende en garanti eller et uigenkaldeligt kredittilsagn, hvis det er sandsynligt, at garantien eller 
kredittilsagnet vil blive effektueret, og forpligtelsens størrelse kan opgøres pålideligt. 
Hensatte forpligtelser baseres på ledelsens bedste skøn over forpligtelsens størrelse. 

 
11 Efterstillede kapitalindskud 
 
 Efterstillede kapitalindskud......................................  130.359 54.878 130.359 54.878 
 
 Heraf medregnes til basiskapitalen.........................  126.885 45.682 126.885 45.682 
 
 Betingelser for efterstillede kapitalindskud: 
 Kapital, der forrentes med fast rente.......................  15.851 14.878 15.851 14.878 
 Kapital, der forrentes med variabel rente................  114.508 40.000 114.508 40.000 
 Kapitalen kan ikke opsiges eller konverteres i løbetiden. 
 
 Efterstillede kapitalindskud der overstiger 10 % af 
 instituttets samlede efterstillede kapitalindskud:  
 Dkr. variabel rente forfald 30. juni 2015 ..................  40.000 40.000 40.000 40.000 
 10. mio. Eur. variabel rente forfald 28. marts 2015.  74.508 0 74.508 0 
 
12 Aktiekapital/egenkapital 
 1.240.000 stk. aktier á kr. 100. 
 
 Egenkapital primo ...................................................  1.077.126 919.209 1.077.126 919.209 
 Køb/salg, udbytte og annullering af egne aktier......  5.017 - 21.432 5.017  - 21.432 
 Udbetalt udbytte ......................................................  - 31.000 - 25.600 - 31.000 - 25.600 
 Periodens resultat ...................................................  88.057 79.797 88.057 79.797 
 
 Egenkapital ultimo ................................................  1.139.200 951.974 1.139.200 951.974 
 

 
 
 
 
 



 

Noter pr. 31. marts 
(i 1.000 kr.) 

 
    Koncernen  Sparekassen 
 
   2007 2006 2007 2006 
 
13 Eventualforpligtelser 
 Garantier m.v...........................................................  3.559.458 3.432.799 3.564.217 3.434.366 
 Andre eventualforpligtelser .....................................  96.200 56.998 10.000 15.000 
 
 Eventualforpligtelser i alt .....................................  3.655.658 3.489.797 3.574.217 3.449.366 
 
 
 
 Incitamentsprogrammer 

Der er for alle medarbejdere etableret en kollektiv bonusordning i form af gratisaktier gældende for 
regnskabsåret 2005, 2006 og 2007. Tildelingen sker efter nærmere fastsatte betingelser om 
egenkapitalens forrentning før skat sammenholdt med andre børsnoterede pengeinstitutter. Den 
forventede udgift indregnes i resultatopgørelsen som en personaleudgift over den periode 
bonusprogrammet løber.   
Derudover findes en bonusordning for ledende medarbejdere gældende for år 2007. Bonusordningen 
udgør en samlet bonus på 2,55 % af koncernresultatet før nedskrivninger og skat fratrukket 185 mio. kr. 
En evt. bonus kommer til udbetaling i forbindelse med generalforsamlingen for regnskabsåret 2007. 
Omkostningen er afsat i kvartalsrapporten. 
I første kvartal 2005 er direktionen tildelt en aktieoptionsaftale, der giver ret til at købe nominelt 1 mio. kr. 
aktier i selskabet. Tildelingskursen udgør 1.900. Aftalen løber over 4 år, og udløber i april 2009. Værdien 
af optionen er udgiftsført i 2005. I forbindelse med fondsaktieudvidelsen er tildelingskursen ændret til 
950 og retten er ændret til at købe nominelt 2 mio. kr. aktier i selskabet. 
 

  
 Koncernoversigt  Aktie Ejerandel Egenkapital Resultat 
 Navn og hjemsted  Kapital  ultimo 2006 2006  
     (i 1.000 kr.) (i 1.000 kr.) 
 Dattervirksomheder der konsolideres: 
 Faaborg Finans A/S ...............................................  5.000 100 5.000 3.407 
 Finansieringsselskabet Faaborg Formue- 
 forvaltning A/S ........................................................  19.470 100 40.000 5.702 
 Bolig Fyn A/S ..........................................................  500 100 500 480 
 Leasing Fyn Faaborg A/S, .....................................  5.000 100 5.000 303 
 Alle dattervirksomhederne er hjemhørende i  
 Faaborg-Midtfyn Kommune 
 
 Associerede virksomheder der pro rata konsolideres: 
 Leasing Fyn og Factoring Bankaktieselskab, 
 Faaborg-Midtfyn Kommune.....................................  51.000 33,33 86.973 13.426 
 
 Associerede virksomheder der ikke konsolideres:     (res 2005) 
 Alutec Holding ApS, Middelfart Kommune..............  200 49,5 6.700 764 
  
 Transaktioner med nærtstående parter 
 Sparekassen er bankforbindelse for de tilknyttede virksomheder i koncernen og koncerninterne  
 transaktioner omfatter primært rentebetalinger. 
 Alle transaktioner med ovennævnte selskaber er foretaget på markedsvilkår. 
 

 



 

Pengestrømsopgørelse 
(i 1.000 kr.) 

 
 
    1. kvartal 1. kvartal 
     2007  2006 
 Driftsaktivitet: 
 
 Årets resultat .........................................................    88.057  79.797 
 Regulering for beløb uden likviditetseffekt: 
 Nedskrivninger på udlån m.v...................................    4.846  - 1.558 
 Af- og nedskrivninger på immaterielle og  
 materielle aktiver .....................................................    617  761 
 Periodeafgrænsningsposter (netto) ........................    - 5.295  - 4.384 
 Hensatte forpligtelser ..............................................    9.517  - 3.517 
 Skat .........................................................................    16.815  10.073 
 Regulering for beløb med likviditetseffekt: 
 Betalt skat................................................................    - 33.357  - 25.171 
     81.200  56.001 
 
 Driftskapitalen: 
 Kreditinstitutter (netto) ............................................    - 33.595  80.992 
 Udlån reguleret for årets nedskrivninger m.v. .........    - 163.761  - 271.589 
 Finansielle omsætningsaktiver................................    1.160  - 356 
 Andre aktiver og passiver (netto) ............................    49.007  - 19.424 
 Indlån og anden gæld .............................................    - 844  158.148 
  
 Pengestrømme fra driftsaktivitet .........................    - 66.833  3.772 
 
 Investeringsaktivitet: 
 Finansielle anlægsaktiver........................................    1.509  3.710 
 Immaterielle aktiver .................................................    - 5  0 
 Materielle aktiver .....................................................    - 639  41.158 
 
 Pengestrømme fra investeringsaktivitet.............    865  44.868 
 
 Finansieringsaktivitet: 
 Efterstillede kapitalindskud......................................    74.735  - 3.933 
 Kapitalbevægelser ..................................................    - 25.983  - 47.032 
 Udbetalt udbytte fra sidste år ..................................    - 31.000  - 25.600 
 
 Pengestrømme fra finansieringsaktivitet ...........    17.752  - 76.565 
 
 Ændring i likviditet ................................................    - 48.216  - 27.925 
 
 Likvider primo..........................................................   1.047.281 1.006.305 
 
 Likvider: 
 Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender 
 hos centralbanker....................................................    97.291  107.287 
 Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker   138.732  186.757 
 Obligationer .............................................................    763.042  684.336 
 
 Likvider ultimo.......................................................    999.065  978.380 
  

 
 



 

SPAREKASSEN FAABORG KONCERNEN I 5 ÅR 
(i mio. kr.) 

 
 
Resultatopgørelsen i hovedposter 1. kvartal  2007 2006 2005 2004 2003 
 
Netto renteindtægter......................................................  71 58 54 46 42 
Udbytte af aktier mv.......................................................  60 47 3 0 1 
Gebyr- og provisionsindtægter (netto)...........................  23 28 18 19 16 
Netto rente- og gebyrindtægter..................................  154 133 75 65 59 
Kursreguleringer ............................................................  - 4 - 4 26 15 1 
Udgifter til personale og administration .........................  41 41 36 34 30 
Andre driftsposter ..........................................................  1 0 - 1 0 - 1 
Nedskrivninger på udlån m.v. ........................................  5 - 2 1 6 6 
Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede 
virksomheder .................................................................  0 0 0 0 0 
Resultat før skat...........................................................  105 90 63 40 23 
Skat................................................................................  17 10 11 11 7 
 
Årets resultat................................................................  88 80 45 29 16 
 
Balancen i hovedposter pr. 31. marts   
 
Udlån..............................................................................  5.127 4.167 3.082 2.647 2.391 
Fonds og kapitalandele .................................................  920 806 965 835 706 
Indlån incl. puljeindlån ...................................................  3.599 3.174 2.739 2.386 2.075 
Egenkapital ....................................................................  1.139 952 796 670 585 
Aktiver i alt .....................................................................  6.592 5.482 4.564 4.311 3.832 
Eventualforpligtelser ......................................................  3.656 3.490 2.864 2.411 2.556 
 
 
Nøgletal 
 
Solvensprocent ..............................................................  13,0 11,9 12,8 13,7 13,1 
Kernekapitalprocent.......................................................  11,8 11,0 12,0 12,6 11,4 
Egenkapitalforrentning før skat......................................  9,5 9,6 8,1 6,0 4,0 
Egenkapitalforrentning efter skat...................................  7,9 8,5 5,8 4,4 2,8 
Indtjening pr. omkostningskrone....................................  3,27 3,23 2,61 1,95 1,59 
Renterisiko.....................................................................  2,8 4,8 5,5 4,4 4,9 
Valutaposition ................................................................  32,6 21,9 27,9 33,8 38,8 
Valutarisiko ....................................................................  0,1 0,0 0,1 0,1 0,1 
Udlån i forhold til indlån .................................................  1,5 1,4 1,1 1,1 1,2 
Udlån i forhold til egenkapital ........................................  4,5 4,4 3,9 3,9 4,1 
Kvartalets udlånsvækst..................................................  3,2 7,0 - 0,1 3,2 1,2 
Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet ...............  67,1 28,3 74,3 97,0 110,6 
Summen af store engagementer ...................................  220,2 195,0 98,9 140,1 117,2 
Kvartalets nedskrivningsprocent....................................  0,1 0,1 0,2 0,1 0,1 
Gennemsnitlig antal ansatte ..........................................  216 207 195 191 182 
 
Sammenligningstal for 2003 er ikke tilrettet ny regnskabspraksis, ligesom sammenligningstal for 2004 ikke er 
tilrettet alle ændringer i regnskabspraksis. 

 
 
 
 
 



 

SPAREKASSEN FAABORG I 5 ÅR 
(i mio. kr.) 

 
 
Resultatopgørelsen i hovedposter 1. kvartal  2007 2006 2005 2004 2003 
 
Netto renteindtægter......................................................  62 50 47 39 35 
Udbytte af aktier mv.......................................................  60 47 2 0 1 
Gebyr- og provisionsindtægter ......................................  20 25 15 17 14 
Netto rente- og gebyrindtægter..................................  142 122 64 56 50 
Kursreguleringer ............................................................  -5 - 5 25 14 0 
Udgifter til personale og administration .........................  34 34 30 30 26 
Andre driftsposter ..........................................................  1  0 0 0 - 1 
Nedskrivninger på udlån m.v. ........................................  5 - 2 1 5 4 
Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede 
virksomheder .................................................................  6 5 5 5 4 
Resultat før skat...........................................................  105 90 63 40 23 
Skat................................................................................  17 10 18 11 7 
 
Årets resultat................................................................  88 80 45 29 16 
 
Balancen i hovedposter pr. 31. marts   
 
Udlån..............................................................................  5.014 4.027 2.932 2.254 2.391 
Fonds og kapitalandele .................................................  975 861 1.043 950 845 
Indlån incl. puljeindlån ...................................................  3.584 3.159 2.723 2.370 2.060 
Egenkapital ....................................................................  1.139 952 796 670 585 
Balancesum ...................................................................  6.526 5.390 4.449 4.120 3.668 
Eventualforpligtelser ......................................................  3.574 3.449 2.842 2.384 2.558 
 
 
Nøgletal 
 
Solvensprocent ..............................................................  13,0 11,9 13,0 14,5 13,5 
Kernekapitalprocent.......................................................  11,7 11,4 12,2 13,3 12,0 
Egenkapitalforrentning før skat......................................  9,5 9,6 8,1 6,0 4,0 
Egenkapitalforrentning efter skat...................................  7,9 8,5 5,8 4,4 2,8 
Indtjening pr. omkostningskrone....................................  3,69 3,74 3,0 2,11 1,72 
Renterisiko.....................................................................  2,2 3,7 4,7 4,1 4,1 
Valutaposition ................................................................  33,3 21,6 28,1 33,8 38,7 
Valutarisiko ....................................................................  0,1 0,0 0,1 0,1 0,1 
Udlån i forhold til indlån .................................................  1,4 1,3 1,1 1,0 1,0 
Udlån i forhold til egenkapital ........................................  4,4 4,2 3,7 3,4 3,4 
Kvartalets udlånsvækst..................................................  3,5 6,8 1,5 6,6 1,2 
Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet ...............  63,4 31,9 81,4 121,4 131,4 
Summen af store engagementer ...................................  224,0 198,0 98,2 145,6 124,8 
Kvartalets nedskrivningsprocent....................................  0,1 0,0 0,0 0,1 0,1 
Gennemsnitlig antal ansatte ..........................................  185 178 166 164 157 
Kvartalets resultat pr. aktie før skat ...............................  115,7 146,7 99,3 62,4 34,1 
Kvartalets resultat pr. aktie efter skat ............................  97,2 130,2 70,8 45,4 23,8 
Indre værdi pr. aktie.......................................................  942 1.589 1.254 1.057 876 
Børskurs.........................................................................  2.326 3.386 1.932 1.380 849 
Kurs/indre værdi ............................................................  2,5 2,1 1,5 1,3 1,0 
 
 
Sammenligningstal for 2003 er ikke tilrettet ny regnskabspraksis, ligesom sammenligningstal for 2004 ikke er 
tilrettet alle ændringer i regnskabspraksis. 


